Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 256/2025 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 23 de junho de 2025.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 313/2025

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 313/2025, de autoria do Nobre Vereador
Arnaldo Alves, aprovado por esse Egrégio Plenário na 20º Reunião Ordinária, realizada
no dia 03 de junho de 2025, informamos:

1,2 e 4 - O município estuda a implantação de Ecopontos em mais áreas da
cidade.

3 - Investimento quanto a estruturação da área, implementação de guarita,
cercamento, compra de caçambas, contratação de funcionários, aumento de frota de
logística (caminhões/maquinários) responsáveis pelo processo de transporte dos
materiais, entre outras necessidades.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,
JOEL CARDOSO

Secretário Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor
JULIO CESAR SANTOS DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP

CÂMARA MUNICIPA
- 8. BARBMEA DOESTES9 DATA:23/06/2025

- EN roraaso
ê N Aceposta Nº17ao RequerimentoNº 313/2025 .
5 pf oria:Secretário Municipal de Govemo, Secretário Munic

&ss Assunto: Requer informaçõesacerca deJ Planejamento para instalação de
ECOPONTO nas dependênci :

Chave: 91741 Neo palio

   Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901
Santa Bárbara dOeste- SP Fone (19) 3455-8000